Optoelektronische Sensoren
mit Analogausgang
HD09MG-P24
Bestellnummer
Diese Sensoren ermitteln den Abstand durch
Winkelmessung und geben diesen am Analogausgang
aus. Ihre hohe Auflösung in unterschiedlichen
Messbereichen macht sie vielseitig einsetzbar. Das
Ausgangssignal ist von der Objektfarbe nahezu unab-
hängig.
Reflextaster
Technische Daten
Arbeitsbereich 35...85 mm
Messabstand 60 mm
Messbereich 50 mm
Auflösung 500 µm
Linearität < 2 %
Lichtart Rotlicht
Wellenlänge 660 nm
Lebensdauer (Tu = +25 °C) 100000 h
Max. zul. Fremdlicht 10000 Lux
Lichtfleckdurchmesser 2 mm
Optische Daten
Versorgungsspannung 18...30 V DC
Stromaufnahme (Ub = 24 V) < 40 mA
Grenzfrequenz 100 Hz
Ansprechzeit 5 ms
Temperaturdrift 35 µm/K
Temperaturbereich -10...60 °C
Schaltstrom PNP-Fehlerausgang 200 mA
Analogausgang 0...10 V
Ausgangsstrom Analogausgang 500 µA
Kurzschlussfest ja
Verpolungssicher ja
Schutzklasse III
Elektrische Daten
Gehäusematerial Edelstahl
Vollverguss ja
Schutzart IP67
Anschlussart Kabel, 6-adrig, 6 m
Mechanische Daten
Analogausgang
Anschlussbild-Nr. 613
Bedienfeld-Nr. D13
Passende Befestigungstechnik-Nr. 150
Analogausgang
Fehlermeldung
Rotlicht
Ergänzende Produkte
Analogauswerteeinheit AW02
STAUBTUBUS-01
Maßangaben in mm (1 mm = 0.03937 Inch)
1 = Empfangsdiode
2 = Sendediode
D13
79 12
Bedienfeld
12 = Analoge Ausgangsspannungsanzeige
79 = Run/Fehleranzeige
PT
613
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Messabweichung
Typische Kennlinie, bezogen auf Weiß, 90 % Remission
HD09MG-P24
30 40 50 60 70 80 90
-0,8
-0,6
-0,4
-0,2
0,0
0,2
0,4
S/mm
d
S
/m
m
S = Messabstand
dS = Abweichung
Schwarz 6 %
Grau 18 % Remission